ПРОТОКОЛ № 1
учредительного собрания первичного отделения РДДМ

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа № 70»

регионального отделения Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение детей и молодежи»

МБОУ Школа №70                                                                7 сентября 2023г.

Кемеровская обл.,

г. Прокопьевск

Начало: с 8-00

Присутствовало 7 чел.

1.Ермоленко Елена Сергеевна

2.Евглевская Татьяна Андреевна

3. Селезнева Кристина Евгеньевна

4. Овчинникова Дарья Руслановна

5. Клочкова Дарья Евгеньевна

6. Тарайло Матвей Егорович

7. Татаркина Юлия Евгеньевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об избрании Председателя и Секретаря учредительного собрания.

2.О создании первичного отделения.

3.О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

детей и молодежи» (далее – РДДМ, Российское движение детей и молодежи).

4.Об избрании Совета первичного отделения.

5.Об избрании Председателя первичного отделения.

6.Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и

Секретаря учредительного собрания» слушали, Селезневу Кристину

Евгеньевну , которая предложила избрать Председателем учредительного

собрания Ермоленко Елену Сергеевну старшую вожатую и Секретарем

собрания Евглевскую Татьяну Андреевну педагога организатора. Наделить

Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За»7 - (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Председателем учредительного собрания Ермоленко

Елену Сергеевну старшую вожатую и Секретарем учредительного собрания

Евглевскую Татьяну Андреевну педагога организатора. Наделить Секретаря

Собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного

отделения» слушали Ермоленко Елену Сергеевну старшую вожатую, которая

зачитала решение Совета регионального отделения РДДМ от 7.09.2023 года о

согласовании создания первичного отделения и предложила создать

Первичное отделение РДДМ МБОУ «Школы №70» регионального

объединения Российского движения детей и молодежи, а также

проинформировать региональное отделение РДДМ о данном решении.

Проголосовало:

«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение РДДМ МБОУ «Школа №70»

 регионального отделения Российского движения детей и молодежи

(далее – первичное отделение), а также проинформировать региональное

отделение РДДМ о данном решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение детей и молодежи» слушали Ермоленко

Елену Сергеевну старшую вожатую, которая предложила принять к

сведению Устав РДДМ, руководствоваться и действовать на основании

данного Устава Российского движения детей и молодежи.

Проголосовало:

«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ:

принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава

Российского движения детей и молодежи.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного

отделения» слушали Евглевскую Т.А., педагога организатора, которая

предложила избрать Совет первичного отделения в количестве

4(четырех)человек в следующем составе:

1 Личностное развитие: Селезнева Кристина Евгеньевна ;

2 Гражданская активность: Клочкова Дарья Евгеньевна;

3 Информационно-медийное направление: Овчинникова Дарья Руслановна;

4 Военно-патриотическое направление: Тарайло Матвей Егорович ;

Проголосовало:

«За» - 7 (семь); «Против» 0 (Ноль); Воздержались 0(ноль).

РЕШИЛИ:

избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1 Личностное развитие: Селезнева Кристина Евгеньевна;

2 Гражданская активность: Клочкова Дарья Евгеньевна;

3 Информационно-медийное направление: Овчинникова Дарья Руслановна;

4 Военно-патриотическое направление: Тарайло Матвей Егорович;

РДДМ МБОУ «Школа №70», г.Прокопьевск

V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета

первичного отделения» слушали. Клочкову Д. Е., которая зачитала решение

совета регионального отделения Российского движения школьников от 7

сентября 2022 г. об утверждении кандидатуры Ермоленко Е.С. на должность

Председателя первичного отделения РДДМ и предложила избрать Ермоленко

Е.С.первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 7(семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ:

избрать Ермоленко Елену Сергеевну первичного отделения на 1 (один) год.

VI . По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного

отделения» слушали Овчинникову Д. Р., которая предложила

избрать  Ревизором РДДМ МБОУ «Школа №70», г.Прокопьевск  на 1 (один)

год Евглевскую Т.А.

Проголосовало:

«За» -7(семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

РЕШИЛИ: избрать Евглевская Т.А. Ревизором первичного

отделения на 1 (один) год.

Заседание учредительного собрания закрыто в 8:45 час.